

# א-ל חי

## 1. ספר יהושע פרק ג

ט) ויאמר יהושע אל בני ישראל גשו הנה ושמעו את דברי ידוד אלהיכם.

י) ויאמר יהושע בזאת תדעו כי אל חי בקרבכם והורש יוריש מפניכם את הכנעני ואת החתי ואת החוי ואת הפרזי ואת הגרזשי והאמרי והיבוסים.

יא) הנה ארון הברית אדון כל הארץ עבר לפניכם בירדן.

### א1. רז"ק על יהושע פרק ג פסוק יא

יא) הנה ארון הברית אדון כל הארץ - יש מי שפירש כי על הארון הוא אומר אדון כל הארץ לפי ששכן שם הכבוד וכן נקרא שם כי שם ה' צבאות עליו וכן קראו שם הארון ה' כשהיו אומרים בנוסעו קומה ה' ושובה ה' בנוחו.

### ב1. ספר הכוזרי ד, ב

...ויש שהיו קוראים את הארון בשם ה' כבמאמר קומה ה' שאמרו בנסע הארון.

### ג1. מדרש תנחומא ויקהל פרק ז

א"ר יהושע דסכנין בשם רבי לוי משל למערה שהיא נתונה על שפת הים געש הים נתמלאת המערה והים לא חסר כלום כך הקב"ה יתברך וזכרו אע"פ שכתוב וכבוד ה' מלא את המשכן אעפ"כ הודו על ארץ ושמים ולא תאמר שצמצם הקב"ה שכינתו בתוך המשכן אלא אף בתוך הארון שעשה בצלאל צמצם שכינתו שנאמר (יהושע ג) הנה ארון הברית אדון כל הארץ זה הקב"ה שהיה בתוכו ...

## 2. ספר הכוזרי ב, ב

...אנחנו איננו רואים חיים כי אם במקום שיש בו תחושה ותנועה והאלוה מרומם מעל אלה ואם אנו מתארים אותו בתאר חי אין אנו מכוונים בזה כי אם לשלל ממנו תכונות הגופים הדוממים .

### 3. מאמרי הראיה / חלק ב / מאמרים / ירושלים

שכינת אל חי. בישראל היא שוכנת בסגולתו הלאומית. ההיסטורית, הגזעית והאישית... לא נוכל בנשמותינו הרצוצות לתאר את גדלו גדלנו מה איומות הן המחשבות אשר עלו על הלב מראשית ימי התגלות תחיתנו הלאומית עד כה !

### א3. אורות התחיה / נ

...אור נשמת אל חי העולמים המתגלה בתחית ישראל וברום קרנו גאיר פאור שבעת הימים.

### 4. ילקוט שמעוני ישעיהו - פרק מג - המשך רמז תנב

כה אמר ה' בוראך יעקב, ר' פנחס בש"ר ראובן אמר, אמר הקב"ה לעולמו עולמי מי בראך, אומר לך מי בראך אומר לך מי יצרך, יעקב בראך ישראל יצרך דכתיב בוראך יעקב ויוצרך ישראל.

### א4. תלמוד בבלי מסכת בבא בתרא דף עה/ב

ואמר רבה א"ר יוחנן עתידין צדיקים שנקראין על שמו של הקב"ה שנאמר כל הנקרא בשמי ולכבודי בראתיו יצרתיו אף עשיתיו רשבים: נקראו על שמו - שהיא שמים ה' :

### ב3. ספר פרי צדיק פרשת ויגש - אות ו

עתידין צדיקים שנקראין על שמו של הקב"ה כו', והיינו שם הוי"ה כעין שאמרו במשיח שנקרא הוי"ה צדקו וכמו יעקב אבינו ע"ה שהוא מרכבה לשם הוי"ה כידוע. ולעתיד כל ישראל נקראין בשמו הוי"ה ויהיו משפיעין למדת מלכות בחינת קבלת עול מלכות שמים.

### ג4. מדרש תהילים מזמור קלט

רוח אלהים מרחפת על פני המים. זה רוחו של אדם הראשון.

## 5. ספר הכוזרי ד, ב

מאלה הם קראוהו ה' על היות מצותו והנהגתו נתונות לבני אדם ועל היות אנשי הסגלה שבתוכם דבקים לבו כל כך עד שראוהו באמצעות דבר שקראו לו כבוד ושכינה ומלכות ואש וענן וצלם ותמונה ומראה הקשת וכדומה כל אלה היו להם לראיה כי ממנו ית' בא הדבור ליחידים ההם ולזה קראו כבוד ה'...ויש שהיו קוראים ליחס שבין בני ישראל ובין האלוה ולקשר אשר ביניהם ה' שעל דרך זו נאמר הלא משנאיך ה' אשנא ואיבי ה' והכונה לאויבי עם ה'...ולכן נאמר הישבי בשמים כי האלהים בשמים ויש שיאמר שמים דרך העברה יראת שמים...וכן רמזו אל אש אוכלת בראש ההר אשר ראוה אנשי העם ואל הצורה הרוחנית אשר ראוה אנשי הסגלה ותחת רגליו כמעשה לבנת הספיר ולזו קראו אלהי ישראל וכן רמזו אל ארון הברית ואמרו עליו אדון כל הארץ בגלל הראות הנפלאות בהמצא הארון כשם שאנו אומרים על העין כי היא רואה אם כי הדבר בו אנו רואים אינו העין כי אם הנפש בדרך זו רומזים גם אל הנביאים ואל החכמים החסידים על היותם ככלים הראשוניים לרצון האלוה .

### 6. רש"י יהושע פרק ד פסוק יא

יא) ... וחזרו המים לאחוריהם לילך כתמול שלשום, נמצא ארון ונושאו מצד זה, וכל ישראל מצד זה, נשא הארון את נושאו ועבר.